
Zámek Červená Řečice
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

GPS souřadnice: 49.510177N, 15.178250E Adresa URL: www.cervenarecice.cz

Zámek Červená Řečice stojí v centru města Červená Řečice, v okrese Pelhřimov. Od roku 2014 byl
prohlášen za národní kulturní památku. Pražští biskupové někdy ve 2. polovině 13. století nechali na
místě dnešního zámku vystavět tvrz. Na počátku 14. století za arcibiskupa Arnošta z Pardubic prošla
přestavbou do podoby gotického hradu. V této době hrad sloužil především správě panství.
V 60. letech 16. století za Šebestiána Leskovce z Leskovce prošel hrad přestavbou na renesanční zámek.
Přestavbu zámku dokládá i přídomek "na Nové Řečici", pod kterým je Šebestián Leskovec
zaznamenán na sněmech v letech 1569–1570. Další arcibiskupové se o zámek příliš nezajímali, až na
Matouše Ferdinanda Sobka z Bílenberka, který jej nechal opravit. Poslední velká rekonstrukce před
znárodněním proběhla za Františka Kordače a jeho nástupce Karla Kašpara.
Zámek má půdorys šestibokého úhelníku. Z původního hradu se dodnes  částečně zachovali vodní
příkop a opevnění se dvěma baštami. Fasády  zámku jsou zdobeny figurálními sgrafity.
V současnosti je zámek v soukromých rukou a komplex prochází postupnou rekonstrukcí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/455/zamek-cervena-recice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 10:50:58


